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Число IW. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 6 ВЕРЕСНЯ 1830. Сторона 1

ТАКОЖ “СОЦМЛІСТИ". іемилтоц. онт.
Дорога Адміністраціє!
Посилю Вен $1Д» je шиїу не- 

і палату І ддруЯіе, що ж висилю
РОБІТНИКИ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ!

Про діа світи, про раднижлів-соиішіістіе, які колись били лобом 
пере* икарощ, а нині бють пере* Пілсулським. (ільяк. Зарез не првеюю й гроямя-м X- КОЛМЕН, АЛТА.ЕНСОНВИЛ. ОНТ. ■ мене немає. При ці* нагоді

гаю act* тварині їв чтач» помогти
л Дерен і Тоеарнщі!

Ожержавщм від Вас ии», щоби
Дорогі Товариші!> своїй щіесі. Хто не новеє вислати пре

сового фонах, хай внрШнув задеглу 
передплат). Коли осі читачі внріома- 
ють вереапавіу та ше й еіановлвть и, 
ta* коло нашої преси стане багато

З цеї любови, от, пани з ча-Боряться, завзято змагають
ся в сучасному, політичному і сом переймуться СОЦІИЛҐЗМОМ 
СВІТІ два СВІТОГЛЯДИ
- Світогляд капіталістичний : Із такої лкібови парлямент може 
світогляд соціалістичний, або і й у хвалити закон, щоб попи

BU інени пресового комітету в Ен-
семама, От, поенлжю Ван почтоенй нирівнат свою залегжу передплату ав
оерекжі на суну УЗЙ.В2. шо їло жили “УРВ". д поенлдю $4.*В «а іалеглу 
тутешні робітники на пресовий фоні передплату sa минулий рік і віддую,
-УРН" Слід мімачнтк, шо ту тешні що не емрівнжв скораіе. Тажко тевер 
робітники працю ТІ. л 
дні в тиждень.

Імені жертводдаціа: Відділ РЗЇ В ніс перейшла ухвала на зборах 
S5.0P; денний заробїто* по $63* зло- РЗЇ. шобн кожний член жертвува* пін 
впий: М. Герчук, Ю. Мороз; трохи дні своєї заробітним плині нв пре- 
білмае вк південний по $2.0»: Д. Ьо- сивий фонд ндшоі преси То ж по- Дорогі Тоеврнші! 
шевський. Н. ФІвчук. L Репе.л*. И лоннна товариші* вже виконали це Висніаю Ван почтоаин перекати 
Стрілецький; південній: М. Гіетричам- рішений, але друг* половина членства $1050. з того $25* на передплату 
ко $2.52; L Білнк $1.75; А. Іпаиочки ще досі сидить тихо * зовсім ме кло- "♦Ж™, $1.00 на пресовий фонд “Робіт- 
$1 ДО; по $1.00: Т. Федик, Я. Ввенлик. почетьса виконанням кето рішене, ниці" І $7ДО ні пресовий фонд "УРВ\ 
ХС Тропак. Гр. Тропак, Н. Грегора- Тож кличу тих товариші*, котрі ще не Слідуючі товариші ножній на про
щу к, Ф. Іквлюк; ПО 50 u.: Н. Марити, вирівнали своєї залеглоі передплати соеий фонд "УРВ*: L Л>каш $2.00; по 
Н. Барило; С Пашу* 25 ц. Ріши за часопис, шоби постаржлисв це зро- $1.00: т-ка К. Лукжш. С. Сверд. II. ЛІ-

битм негайно. Знаю в, що тепер твжкі щнсккиА, В. Сусулик. Д. Лнібківськийй
Хоч не багато зібрали, бо коло нас часи но асе ж ті, що працюють, ну- Р. Микит* 50 ц. Рант $7.50. 

гелер крізе. але лепту цю товарній геть помагати своїй пресі. Багато « Всім жертводавцам щира подана, 
жертвували свідомо і щиро, щоби по- читачів "УРВ". що зараз не працю 3 товариським привітом,
могти нашому боевому провідникові ють * не можуть прийти з допомогою L Лукжш.
"Українським Робітничим Вістам". своїй пресі. - , ...

Збірка на пресовий фонд продовжд- 
стьск. Надіємось, що І прочі члени

. і пороздають бідним капітали. *

краще.

1 по чотири їа гроші, бо майни зараз ме роблю* 
більше вк один або два дні в тиждень. З товариським привітом.

Кароль Корив*.
коротко; капіталізм і соціалізм по церквах голосили ідеї соці- 

Капіталізм, це таке: пани, ялістичні. 
банкирі, поміщики, буржуї. П тоді вже напевно побідить 
земля, банки, фабрики, rpoue, соціалізм у світі, кажуть.

Оттакі соціял-фашісти!

АРМСТРОНГ, сжт.

чїч*приватна власність.
Що та»? приватна власність і

На наших західньо-україн- ; 
Воно то такиських землях є также соція-*' 

приватній влл- фашісти, бо земля українська 
сності землю, фабрики, гроші врожайна, як знаємо.

Називаються вони "теж" со-

по-у капіталістичному світі 
яснити легко

іодні мають у

$36.02.другі ж мають \і влад>.
приватній власності

суди, поліцію, арешти,Ішовше трохи; Українсько Соці- чан Ка* Ші, старається здавши революцію, в цьо*> мордуванні трудящих
помагає йому міжнародній капітал. Але китайська революціє розгорається

н\жду ; ціялісти з “Гром Голосу”, або В отакий спосіб нанкінський уряд ■ Китаю, на чолі якого стоїть генерал

злидні.
“засоби про ! ялістично-Радикальиа Партія.тюрми і т. под. 

дукціГ. чимраз ширше і розбиває сили реакції* Міжнародне робітництво мусить дати 
їй піддержку. Хай живе радянський Китай!“Боряться” вони на спілку з 

* ІУСДП та УНДО-м за “визво- 
Ошіи.імм. «нова, такс: робіт-і лення українського народу *

селене; боротьба, рів- від більшовиків, що то віддали все у Відні шкереберть тай но- ли колись нафту в Бориславі. н*“м* °>г»нЬ*»и> *
ність, спільнота, скасування к,і- владу в руки українським ро- смутніли радикали... опльовують, що її такі святощі, ,щ°нишг покютовані. рп-
піталістичної приватної власно- бітникам тв селянам на .Україні Мусіли вже й без Відня тво- як колишній український геть- бітники І робітниці! Наметайте, шо

боряться й за “Самостійну рити 3YHP з українськими па- ман- Центральна Рада та Дирек- робітничо-фармерська преса вказує
Неньку Україну” з парлямеї-- нами та попами. торія опльовують, грішники!

1 воювали радикали...
І довоюеались радикали...
Об’їздили ^‘республікою” \

З товариським привіюм..
ГІ. Сирота.

Таке капіталізм ВІННІПЕГ, МАМ.
Дорогі Товариші!
Віддаю свій одно тижневий іаробі- 

ток в сумі $10.00 на пресовий фонд 
“УРВ" і закликаю тих товаришок, що

ПИКИ
СОДВОРИ. ОНТ.

Дорогі Товариші!
Одержавши від Нас заклик о допо- можуть жертвувати пару доларів, по- 

могу нашій дорогій пресі я оце поем- спішити з негайною допомоюю нашій 
даю $7.00, з того $2.00 на передплату робітничій пресі.

сти і, взагалі, зводиться оце 
все до одної нісоньки:

Хто не робить, той не їсть,
Для таких ми маєм 
Оттаке соціалізм. 

взяти, наприклад, капіталізм і| 
соціилізм загальною, иазверх ; дикали "боряться 
иьою думкою, то обидва вони, “з кінця . як то кажуть.

Отже так.

нам правильний шлях від першої о 
дня свого існування.

Хай живе наш провідник “Укр. РоО. 
Вісти"!

О. Кобіей.Ну, що ж голубчики “теж со 
ціялісти”, одкажемо їм.

Ноно й правда, що для васі 
такі “святоші”, коли б і щодня 
Воно й правда, що з богом т.і 
з українською владою можім 
вам було шанувати такі “св> - 
тоші”, та ще й тужити за ними

а $5.00 на пресовий фонд “УРВ". На 
пресовий фонд тов. Мнх. Імхоиюі; 
зложив $2.00, в від себе жертвую 
$3.00. Даруйте, шо не поспішив на 
Ваш заклик скорше, бо зараз дуже 
тяжкі часи. Помагаємо нашій пресі.

том. королем, чи навіть і ціса
рем українським на чолі 

Боряться...
Як оці “теж соціялісти” ра вагоні всю Україну й 

будем » бігались, “во свояси"

ціст.
І коли . КОНІСТОИ, онт.

Відділ ТУРФДім в Комістои. Онт. 
зібрав на пресовий фонд “УРН": од-

За комітет:
М. Петраченко, секр.пороз-

нодеиний заробіток в сумі $4.50 зло
бо це є одинока зброя н руках труде- ЖИв т< цеси;1ь Приймак; південний по 
щкх. що вибиває наступ паратитів на й00. * іЦуп,ЧНІКМІНЙ, М)рІй Ьі.)оус. 
працюючу класу, що опрокидуе ні- рдчим у зд 

; клепи ма наші робітничі організації п 
на нашу батьківщину — Палійський

СУ СЕПНТ МЕРІ, от.Всі, за "ідею 1 взялись.....^
, Трильовський знову ДО “вур- 

Народились оці чудові тез. гу", Яцків і Данилович за "ков- 
соці- “соціялісти" радикали ще ні басу" паньствовх. Назарук за

мають мільйони 
Капіталізм має мільйони гро 

шей, ПОЛІЦІЇ і визиск, 
я.іізм має мільйони дужих ро
бочих рук, прихильників 
силу.

Дорогі Товариші!
Від імеии робітничих організацій в

А ми. от, усі таки плюємо н і Су Сеймі Мері посилаю Він $23-50, 
всі такі ваші “святощі", а ми того **°° т передплату "УРВ", .

$17.50 на пресовий фонд.
Імена жертводавців на пресовий 

фонд, що зложили по $2.90: Андрій 
Повірте преподобні СИНИ па Сдрабун. Дмитро Шарабура, Василь 

пи римського й шепчіть “отче- Сівлик, Микола Москалю*; по $1.50: 
наші" за "світ грішний”, бо

*

ТОРОНТО, онт.
Дорогі Товариші!
Я Одержав повідомленмк від адмі

ністрації, що мов передплата на "УРВ" 
скінчилася н місяці серпні та що час 
ії відновити. Хоч як прикро коло ме-

прикінці минулого століття, ще акафисти попівські 
11 за небіжчика тата "нашого"

Франц-Посифа І.
Тоді ще була тут Ґаліція, ми ще господь Стахова й Кобер- 

русини вірно-піддані, а у ського й Фони то, бачите, зич- 
Відні був парлямент цісарсько- ву її відновили на славу вам 
австрійський

До оцього то саме парля- стани до радикалів і, по трі- 
менту У ВІДНІ ЇЗДИЛИ, теперішні диції, “революцію" роблять, 
"теж соціялісти", а колишні "соціялізм", український паро і 
руські радикали, “боротись" за “визволюють"...
Русь-.\'крашу.

Пускали часом, навіть, вір- ським

ше й не так вам плюнемо, як З товариським привітом,
Гр. Ткачук.

Вже мало не пропала “рево
люція” радикальна... Але зберіг знову захочеться вам їх

Мільйони ці змагаються те-1 
пер завзято в цілому світі»

І через те, от, тріщать тепер 
уряди капіталістичні, тріщать 
і тюрми капіталістичні, ляка
ють і попи всі несвідомих “при
ходом Антихриста”...

А воно, ніби, й нічого ше так 
страшного немає, тільки:
' А-ну! Хто кого?!...

АРЬОРї, МАЙ.
Василь Котик, Мирон Вдхиовський; по 
$1.00: Дмитро Войчук, І. Н. Петелька,

ме, одначе я розумію силу друковано-Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1.00 на допомогу на- Ю слова й спішу “УРВ* з допомогою. 

М. Коваль, Л. Хомляк, Прокоп Манди- робітмичо-фармерській пресі і ба- То ж посилаю $4.00 на передплату а 
каж\ її бура, Денис Лахарків; Іван Павлючук жак> -- 11вйКращОГО розвитку. Всі сві-|$1.00 на пресовий фонд.

50 ц. Разом $17.50. Д()й^ трудящі повинні помагати своїй 3 товариським привітом,
пресі пресовим фондом й в ід мов леї і- Григорій Кавчук.
ним передплати на час.

З товариським привітом,
М. Кермльчук.

Ти знаєш, мой, ще, як не 
будеш мене слухати? 
попи по селах.

Знаєш, мой, що? 
Большевнк на цілий світ

Назвали себе ще й соціилі

Жертводавцям щира подяка.
З товариські* привітом,

Д. Войчук, секр.X ТОРОНТО, ОНТ.
Дорога Адміністраціє! ^
Одержавши від Вас лист з закли

ком о вирівнамня залеглоі передпла
ти. я оце посилаю $10.00, з того $8.00 

Посилаю Вам свій одноденний заро- на передплату а $2.00 на пресовий 
біток в сумі $6.00 на допомогу нашій фонд. Хоч тяжка економічна кріза і

З УНДО-м і УХО-м попів- наступае
І відбере він тобі попів і 

святих, що не будеш мати ко
му помолитись, відбере він то
бі бога і пана; Шо не будеш ма 
ти кому поклонитись.

ЬІНФЕИТ, САСК.
У Варшаві, в сой мі польсЬко-них русщпв-австріяків і до ці

сарського “бургу” на авдієіі м> 
цію.

ВИНДЗОР, онт. 
Дорогі Товариші!

Дорогі Товариші!
І Одержавши від Вас заклик про від
новлення своєї передплати на “УРВ",

Між цими, от, двома світо
глядами є ще. телембається ще 
між ними й третій “світогляд" 

юціяд-фашізм.
Що таке соціял-фашізм?
Фашізм* це є нова форма ста

рої влади капіталістичної.
Соціял-фашісти, це є ті, що 

кажуть: ми теж соціялісти, але 
битись, або владу відбирати 
від “наших” панів і капіталістів 
~~ це не етично, це не ло-лЮд*

Отже тішся український тру 
І йшов туди, наприклад, ‘V'> дяіций народе, що не пропала 

страхом і трепетом” радикал таки слава радикальна, що со- 
, Кирило Трильовський, та-й ду- ціял-фашїстів своїх маєш, 
нив перед татом руським Франц Оцих-о радикалів, та ще .і 
Посифом 1. радикальною голо- “соціалістів” у “Гром. Голосі”

та УСРП.
Ойойойкають ще оці “те/к 

Мамо Наша Австріяцька! Поль- соціялісти" в “Гром. Голосі”, 
ська шляхта в Гал і ці і русинів] що для нас, мовляв, нічого вже

мило * посилаю Вам $10.00, з того $8.00 иа
буде 3 тебе робити, грішнику' передплату, а $2.00 на допомогу нашій Р< бітничо-фармерській пресі і заклн- мене ме обминула, але все ж таки я

гаю гсіх свідомих робітників фабрик ше в змозі вирівматн задовжену пе-Чуєте радикали який “анти Пресі. Хоч трохи спізнився, але ліпше

чрист” суне?
Моліться, отже

і ріллі поспішити своїй пресі з допо- редплату.пізно, як ніколи. Я певний, шо ше
З товариським привітом,могою.більше е таких пізних як я й тому 

І овариші! С. Наконішевський.З товариським привітом,
Т. Яровий.

кличу до тих спізнених:
Даймо про себе чути. Покажім всім 
читачам нашої преси, що хоч ми ага

вою об ПІДЛОГХ Кмкп
Тату Наш Най ясні ший ФУТГИЛС, АЛТА. 

Шановні Товариші!ли то таки проснулися і встали, від
новляємо свою передплату і жертву

СЕИНТ КЕҐЕНІНС, ОНТ.
1-ШО СЕРПНЕВІ ДЕМОН- 

СТРАЦІІ У ЛЬВОВІ.
Посилані Вам почговий перейду на 

Від імени відлигу РЗТ н Сеймі Ке- суму $6.56, $1.50 на ніірівнанн» га-
герінс, Онт. посилаю Вам $2.75 на легдої передплати на "Робітницю" а 

І. Адамс. пресовий фона “УРВ". $5.00 на пресовий фонд “У.Р.В." Да-
Зложкли по $1.00: Павло І оаінжтнй,, руйте, що скорше не поспішні,.? ао- 

Кисть Мнкула; Софі* Микула 50 ц.: помоюю нашій пресі. Причина ти- 
Лина Бізнар 25 ц. Разов $2.75.

Жертводавцям щира подяка.
Секретар Відділу.

Дорогі Товариші!
єно на пресу скільки можемо. 

З товариським привітом,переслідує, позволь русинам святого немає 
своїм автономію зробити... Бо
же буди покровитель Цісарю!. .

Тут, гут. Кирило, тут! 
показував Тато руський рукою 
двері.

“Боролись" радикали, цілий 
час отак у Відні змагались...

В звязку з 1-им серпня зі 
бралася у Єзуїтському город: 
у Львові робітнича демонстра
ція. Демонстранти в числі по- 
панд 100 осіб сформувалися її 
похід і зі співом "Інтернаціона
лу’’ рушили вулицями, місті. 
На вул. Матейкн заступила де
монстрантам дорогу поліція, і 
шаржуючи, 
от рантів.

В божу кару 
вірять уже, в св. Іллю ü СЯ..СО- 

інечко України Володимира

ському.
Боротись за соціилізм треба 
кажуть вони в соймі, пар- 

лямеиті і т. под.
Треба кажуть говорити 

там панам, що не-полюдському 
це народ свій обдирати, треба 
до «Сумління їм договорювати.- 

Треба також і 
голосити раз-у-раз: “люби Івн-! лів бити, 
не пана’’, бо соціилізм — лю- очевидно.

некажуть

І АВК ЛЕПК. ОНТ.
чайна в теперішній час загостреної 
гріш, блукав довший час без праці, 
гк і тисячі інших, їв fi не було на ру
тах ірошей.

ш в пречисту ДІВХ 
ського краю також ПТТв св. Ки
рила і Методі* патронів ради
кальної партії також не вірять 

безбожники і ре 
кажх'ть

маму ру-
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.00, з того $4.00 на 

передплату -УРВ”, $150 иа передпла
ту -Робітниці-, а $650 на пресовий 
фона "УРВ", що зложили слідуючі то-

ГАИДРО, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $10.00, з того $4.00 на 

своєї передплати на

Д. Бунта.
А 1914 року пішли всі ради- 

працюючимі кали на ніііну "вражих" моска- 
За Цісаря і Вітчиму,

Словом ИОНГ, САСК.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

-УРВ" а $1.00 на пресовий фонд і ба
жаю найкращого успіху в кампанії 
допомоги нашій пресі.

З товариським привітом,
Т. Шліхта.

ввриші: Іван Пастушин $450; по 50 ц.:
Іван Борута, Андрій Макжр, Василь відновлення 
Ткач, Гнат Іванус. Разом пресового "УРВ" і $4.00 нової передплати від мо

го знайомого товариша і $2.00 на пре

шта виродились 
на нашій неньці!

Такі безбожники, що й на-
розбила демон

фонду $6.50.
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
І. Пастушин.

совий фонд.
Зложили по $1.00: Т. Гире, Т. Когут. 

З товариським привітом,
Т. Когут.

бов христіянська... Були б. може. її оборонили того св. митрополита та полія.
А любов і сумління людське! оцього Цісаря і Вітчину, якби’опльовують, що fi наших св І

А так, пішло
Не забувайте про пресовий

українських отаманів, що кра . фонд “Укр. Роб. Вістей"!не НН7- 18 рр.кажуть велике діло •
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ЕРІХ MARIA РЕМАРК

мали. Я розпитую про Качинського та про 
Альберта. Ніхто нікого за них не знає. Я шу
каю далі і блукаю; це дивне почуття. Одну ніч 
і ще другу я сплю в полі, як індієць. Тоді я 
дістаю певні відомості і можу після обіду 
з'явитись до канцелярії: Фельдфебель мене за
тримує тут. Сотня повернеться через два дні. 
це недоцільно посилати мене туди. “Як було 
у відпустці?" питає він, "гарно, еге ж?"

"Почасти, почасти*", - кажу я.
“Так, так",—зідхає він. "коли 6 не треба 

було знову вертатися. Друга половина вже 
завжди через те зіпсована" Я виглядаю; аж 
поки вранці з’являється сотня, сіра, брудна, не- 
задоволена та сумна. Я зриваюся, і тиснуся 
проміж них, очі мої шукають: ось Тьяден, там 
фуркає Міллер, а там Качииський та Крон. Ми 
розкладаємо свої сінники один поруч одного. 
Я почуваю себе винним, коли подивлюся на 
них, і всеж не маю на це ніякої причини Ра
ніше ніж заснути, я приношу рештки картопля
них пундиків та мармеляди. щоб і вони щось 
з’іти.

сипаючи “Кажуть, що ми попадемо до Росії". 
До Росії. Там уже більше нема війни.
В далечині гуркотить фронт. Стіни бараків 

брязкотять.

"Певне", стверджує Качииський.
Тьяден ще не вгамувався. Він якийсь час 

міркує і питає: “Чи король теж мусить стояти 
перед цісарем струнко?’’

Ніхто цього напевне не знає, але ми гада
ємо, що ні. Q6oe в такомх високому станови
щі, що там напевне вже нема справжнього сто
янки струнко.

"Що за дурниці ти лише вигадуєш", 
Качииський. “Головне в тому, їіцо ти сам сто
їш струнко".

Але Тьяден цілком зачарований. Його вза
галі суха фантазія працює гарячково. "Ди
вись", мовить він, "я просто НІЯК lit можу 
зрозуміти, щоб цісар ходив так само, як я, до 
відхідника".

"Щодо цього, то можеш бути певний", 
сміється Крон.

"'Божевільний плюс три буде разом сім", 
доповнює Качииський. “У тебе воші в черепі, 
Тьядене, біжи швидше сам до відхідника, тоді 
тобі буде лекше на голову, і тоді не говорити
меш. мов те немовля".

Тьяден зникав.'
"Одне я бажав би знати", каже Альберт:

"Чи була б війна, коли б цісар заперечив".
"Напевне",—кажу я. "кажуть, шо він її йг 

так не хотів".

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!На західньому 
фронті без змін

*
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВСЮДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

У нас страшенно готуються. Парад за пара-, 
дом. Зі всіх боків нас оглядають. Шо подерте, 
то міннФть на гарні речі. Мені при цьому при
падає бездоганно нова куртка, а Качинському, 
природньо, навіть повна уніформа. Ходять 
чутки, що буде мир, але друга чутка мабуть 
певніша: що нас пошлють до Росії. Але наше 
нам до Роси кращі речі? Нарешті, ми чуємо: 
цісар приїде на огляд. Тому стільки муштри.

Цілий тиждень минає так, як у рекрутській 
касарні: так працюємо та вправляемося. Всі 
сердиті та знервовані, бо надмірна чистка це 
не для нас, а церемоніяльний марш іще менше. 
Якраз такі речі більше нервують салдатів. ніж 
шанці. Нарешті цей момент настає. Ми стоїмо 
струнко, і цісар з’являється Нам цікаво, який 
він. Він іде вздовж фронту, і я власне трохи 
розчарований: я його уявляв собі вищим та 
дужчим, а перш за все з голосом, шо гуде, мов 
грім Він розподіляє залізні хрести та розмов
ляє то з одним, то з другим Тоді МИ ВІДХО

ДИМО.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий українськії* робітми- 
чя* «сопне в Канаді, виходить 
три рези иа тиждень. Перед
плата: $4А0 
року.

“♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"

Переклав З німецької мова Ж. Бургардт. =
.ШІІІШІІІННИІМНШНМИІІІИННІІІІНІІНІІШІІШШІІШШІІІІ? каже

(44) рік. $2Д6 на а*в-

(Продовження)

Ввечері я мажу пундики мармелилою' та їм 
Вони мені несмачні. & виходжу, щоб дати їх 
росіянам. Тоді мені спадає на думку, шо моя 
мати сама їх пекла і, шо може вона, перемага
ючи біль, стояла біля гарячої плити. Я кладу 
пачку назад до свого ранцю і беру лише два 
пундики дія росіян.

саки* «corn* а Канаді, ще бо-
ронить Інтересе 
фермерства. Передавати $2ЛЄ 
на рік, $1Л) *

«

“РОБГШИШГ одинока* журим

юного жіноцтва, виходить два 
рази на мігаш. Передплата: $15* 
иа рік, М центів

IX.
Ми їдемо декілька день. На небі з'являють

ся перші літаки. Ми минаємо поїзди з транс
портом. Ладунки, ладунки. Переходимо на 
польову залізницю. Я розшукую свій полк. 
Ніхто не знає, де він стоїть. Я десь ночую, 
десь отримую вранці провіякт та деякі непевні 
дктрукції. Так я з своїм ранцем та з рушни
цею знову вирушаю в дорогу.

На старому місці все знищено і нікого з на
ших уже нема. Я чую, що вони тепер у летю
чій дивізії, яку посилають всюди, де пахне во
гнем. Це мене не вправляє в гарний настрій. 
Мені оповідають про великі втрати, що ми їх

-БОНОВА МОЛОДЬ- єдиної** 
журнал в українські* моєї дав 
української роб, фари, молоді, 

на міста. Перед-
Обидва крайні пундики заплісні.ін, але їх 

ше можна їсти. Я беру їх собі та даю свіжіші 
Качинському та Кропові.

Качииський жує та питає: “Це мабуть від 
мату і?"

Я киваю.
"Добре", каже він. “це зразу чути".
Мені хочеться плакати. Я себе сам не пі

знаю. Але це вже покращало тут разом з Ка- 
чннськнм, та Альбертом, та іншими Сюди я 
належу "Тобі пощастило", шепоче Крон, за-

виходить раз 
плата 5* центів рік.

Переддапу ■
* журнали воспюВтв або

Потім ми собі розмовляємо між собою. 
Тьяден каже здивовано: “Так оце найстар
ший?! Перед ним кожний повинен стояти 
струнко, взагалі, кожний".—Він обмірковує 
"Перед ним же Гінденбург мусить стояти струн
ко, еге ж?"

Іма і адресу;
“Ну, коли б не він один, то може, коли би WORKERS AND 7ARMER*

це сказало двацятеро чи трицятеро людей на PUBLISHING ASSN, Lid. 
світі" Cor. Pritchard â McGregor SM 

Winnipeg, Маж."Це інша справа",—погоджуюся я,—“але ж І
вони якраз хотіли війни". і

і


